

<b>وطن امروز</b>
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
<p>صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی</p>
<p>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر۹ کوچه سعید، پلاک ۹</p>
<p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۶۶۴۱۳۷۹۲ پيام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲</p>
<p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیك: info@vatnenmrooz.ir</p> <p>چاپ:شرکت رواق روشن مهر</p>

<b>ا ف ق</b>
--------------

اذان ظهر: ۱۳:۰۴	غروب آفتاب: ۲۰:۲۱
اذان مغرب: ۲۰:۴۲	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۵۱
اذان صبح فردا: ۴:۰۱	طلوع آفتاب: ۵:۴۸

<b>کلام نور</b>
-----------------

هر که به خاطر دین، دوستی نکند و به خاطر دین، دشمنی نکند، دین ندارد.

**امام صادقی**<sup>ع</sup>

<b>راه‌نما</b>
----------------

<b>برنامه‌های امروز سیما</b>		
شبهه	برنامه	پخش
۱	حرف حساب	۰۸:۰۰
۱	امروز هنوز نوم نشده	۱۶:۰۰
۱	مستقیم آبادی	۱۸:۴۰
۱	مجموعه داستانی دفتر حقوقی	۲۲:۱۵
۲	خردسال و کودک	۰۹:۲۵
۲	کارا و کوشا	۱۶:۱۵
۳	مجموعه سرزمین آهن	۲۰:۴۵
نمایش	روشنایی می‌آید	۱۳:۰۰
نمایش	روبه آسمان	۱۵:۰۰
نمایش	دره گرد یاد	۲۳:۰۰
تهران	سلام تهران	۰۷:۰۰
تهران	طرح قرآنی ۱۴۴۸	۱۶:۳۰

<b>یادداشت روز</b>
--------------------

از بنزین سرطانی‌زا تا فرهنگ مردمی
**خصوصی‌سازی یا جهانی‌سازی؟!**

**ادامه از صفحه اول**

با تبیین نقشه جهانی‌سازی در میان مردم، رمزگشایی از تک‌تک اظهارات مدیران و مسؤولان دولت یازدهم که به صورت روزانه در کشور ایجاد بحران‌های محتوایی می‌کنند، کار سختی نخواهد بود. وقتی بنا بر کالاسازی و خصوصی‌سازی به نفع جریان جهانی باشد، اظهارات علی جنتی با این مطلع که هر اندازه از زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که مشتری داشته باشد، فروشی و قابل واگذاری به بخش خصوصی است، قابل تعبیر و تحلیل خواهد بود. البته دولتی‌ها از واگذاری به «مردم» سخنی می‌گویند اما کیست که نداند ما از سال ۱۳۶۸ تاکنون «به نام مردم» صنایع مادر و زیرساخت‌های حیاتی کشور را خصوصی می‌کنیم و ناباورانه هر بار سند مراکز خصوصی‌شده به دست یک لابی واحد می‌افتد این در حالی است که در خود سیستم مبدع تشکیلات تجارت آزاد مبتنی بر جهانی‌سازی اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاسی همه‌جانبه، قضا به سمت اتحاد حداکثری و تصدی‌گری جهانی با سرعت پیش می‌رود. اگر ۱۰ سال پیش ۷۰ شرکت داروسازی معتبر در جهان وجود داشت، امروز این تعداد با تجمع حداکثری به ۵ شرکت بزرگ چندملیتی با قدرت مدیریت کل بازارهای دارویی جهان تقلیل یافته‌است.غدغه‌های زیست‌محیطی جهان‌اولی هم در جهت حذف سایر رقبا از سیستم، رشد چشمگیری یافته است. از انگ سرطانی‌زایی بنزین تولید داخل بگردیم تا آلودگی پسته ایرانی و بایکوت جهانی بازار صادرات به سمت «خام‌فروشی» حداکثری و بهره‌برداری صرفا بدون قانون از منابع طبیعی سایر کشورها! با این وجود امتیاز بهره‌برداری و استفاده از منابع کشورهای همچون کانادا، آمریکا، آلمان، فرانسه و ایتالیا هم به اندازهای با استانداردها و قوانین حداکثری سفت و سخت مزبندی شده که هرگز فرضا شرکت ملی نفت ایران امکان امضای قراردادی مشابه شرکت بی‌بی‌تی در آفریقا/نخواهد یافت. علاوه بر آن به همان اندازه در قراردادهای منعقد شده توسط وزارت نفت ما با شرکت‌های چندملیتی «شکاهدستی» عدلی برآمده از همین قوانین جهانی‌سازی دیده می‌شود. اینجانه تنها استانداردهای زیست‌محیطی سردی مازندران و خلیج فارس در قراردادهای وضع نمی‌شود بلکه طرح‌های همچون اعلام ایران به عنوان منطقه آزاد انرژی با قوانین حائقی حاکمیتی نیز توسط نهادهای بالادستی همچون مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام وضع می‌شود! مورد دیگر تلاش گسترده امثال زنگنه، وزیر نفت برای حداکثرسازی طرح خصوصی‌سازی در زیرمجموعه

این وزارت‌خانه است. از فضای مجازی گرفته تا محیط‌زیست. بنابر تضییع حقوق ملت و نقض قوانین ملی به نفع حاکمان جهانی است. این همان تحلیل خطرناکی است که سال هاست مخالفان جهانی‌سازی را در اروپا، آمریکا و آسیا به قیام واداشته است. تصویر دانش‌جویان و نخبگانی که مقابل اجلاس جهانی سازمان تجارت جهانی زیر سم اسب پلیس، کتک می‌خورند و با گاز اشک‌آور و باتوم از آنها استقبال می‌شود بارها از صدا و سیما یا پیش‌شده اما ظاهرا مردم ایران هرگز فرصت آشنایی با دیدغه‌های این گروه بزرگ از آزاداندیشان جهانی را نیافتند!

<b>ته‌دیگ</b>
---------------

باباهامون جلوی باباهامون پاشونو دراز نکردن. ما پاهامونو دراز کردیم اما به احترامشون جلوشون سبکوار نکشیدیم! بچه‌هامون اگه تو جمع نزنن زیر گوشون شناسن آوردیم!

وطن امروز ۱۳۴۰

■ **قاب روز**

**عراق – حضور گسترده مردمی برای مقابله با گروهک داعش در بی فراخوان علمای شیعه و سنی**



■ **روزنه**

## اسلام جاهلانه و رفتار منافقانه!

- امیرعلی جهاندار

سال ۸۸ است، شور انتخاباتی به اوج خود رسیده است، برخی گروهک‌های سیاسی با وجود شورای نگهبان قانون اساسی که ناظر بر اجرائی صحیح انتخابات است، کمیته صیانت از آرا تشکیل دادند تا بر طیل احتمال تقلب در انتخابات بکوبند اما کاندیداها در سفرهای استانی خود مشغول سخنرانی هستند و هریک دربراره آرمان‌های انقلاب اسلامی نظر دارند و در این میان «فلسطین» جایگاه ویژه‌ای دارد. حلقه مقاومت که علاوه بر نگاه اعتقادی برای جمهوری اسلامی یک جایگاه امنیتی استراتژیک نیز دارد از منظر برخی کاندیداها نقد می‌شود.

میرحسین در نطق تلویزیونی جمعه‌شب اول خرداد ۸۸ در بخشی از حرف‌هایش درباره فلسطین می‌گوید: «ما موقعی می‌توانیم از آرمان‌های فلسطین دفاع کنیم که خودمان قوی باشیم.» وی در مناظره معروف خود با احمدی‌نژاد نیز «موضع‌گیری رئیس دولت نهم در اجلاس دوربان سوئیس را که در دفاع از فلسطین و مردم غزه بود، اشتباه می‌خواند.» وی در سفرهای استانی برای تبلیغات انتخاباتی با حضور در دانشگاه ارومیه در واکنش به دانشجویانی که با در دست داشتن پرچم فلسطین و پلاکاردهایی در مخالفت با وی شعار سر می‌دادند، گفت: «بندره ریشه برخی مشکلات در این سالن را وجود پرچم فلسطین در دست دوستان به جای پرچم ایران می‌دانم.» میرحسین موسوی در سفر خود به استان مرکزی نیز در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی اراک در بخشی از سخنانش ابراز کرد: «دولت با شعارهای احساسی درباره فلسطین فضاحت به بار آورده است.»

با همه این مواضع و بسیاری مواضع دیگر، مردم انتخاباتی را در سلامت کامل با نصاب ۸۵ درصدی به‌وجود می‌آورند تا یک رکوردشکنی تاریخی را در عرصه مردم‌سالاری به رخ جهانیان بکشند اما آمریکا، اسرائیل، انگلیس و برخی کاندیداهای شکست خورده از انتخاب مردم رضایت ندارند و آشوب‌های خیابانی را کلید می‌زنند تا به خیال خود انقلاب رنگین در ایران به‌وجود آورند.

اگرچه همگان ۳ سال قبل از آن جنگ نیابتی ایران با اسرائیل را به‌خاطر دارند که در آن حزب‌الله لبنان در ۲۳ روز چگونگی اسرائیل را شکست داد اما آشوب‌ها تا روز قدس ادامه دارد و دوباره آن آرمان بزرگ مورد تهاجم این جریان اندک قرار می‌گیرد. شعار اصلی این جریان آن است که «نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران» بی‌آنکه ذره‌ای درباره جایگاه استراتژیک و مواضع فراملی فلسطین، غزه لبنان و… توجهی داشته باشند.

بعد از چند ماه کشور به آرامش کامل می‌رسد اما جنگ به مرزهای ایران نزدیک‌تر می‌شود. بعد از فلسطین و جنوب لبنان این بار جنگ در سوریه بالا می‌گیرد. جمهوری اسلامی به عنوان محور مقاومت همچنان مواضع خود را در دفاع از حلقه مقاومت بیسان می‌کند و آن جریان باز در مواضعی جاهلانه دفاع ایران از سوریه را بی‌منطق، غیرعقلانی و ظلم به مردم داخل کشور می‌داند.

به موازات این جریان، گروه کوچک دیگری که در دو –سه سال اخیر قوت گرفته و در حال رشد و نمو است جریان جمعی شیعه‌نمایی است که در کرده مقصد بعدی‌اش کربلاست، چرا سکوت کرده و به دفاع از عنایت عالیات بر نمی‌خیزد؟ اتفاقات اخیر دو پیام مهم برای جهان اسلام و مسائل جاری در جهان اسلام، به اشاعه بدعت‌هایی می‌پردازد که نتیجه آن جز کشتار شیعیان بی‌گناه نیست به گواه بسیاری از تحلیلگران از نسوی سرویس‌های جاسوسی انگلستان خط‌دهی می‌شود. عمل می‌کنند.

صحنهٔ آشوب

یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۲

<b>ابوهوا</b>		
اراک	۳۱ / ۱۷	زنجان ۲۷ / ۱۲
آردبیل	۲۳ / ۱۰	ساری ۳۶ / ۲۴
ارومیه	۲۰ / ۱۵	اسمنان ۳۲ / ۲۱
اصفهان	۳۶ / ۱۹	سنندج ۳۴ / ۱۵
اهواز	۴۶ / ۲۹	شهرکرد ۳۲ / ۱۴
ایلام	۱۷ / ۸	شیراز ۳۷ / ۱۸
بجنورد	۳۱ / ۱۶	قزوین ۳۲ / ۱۶
بندرعباس	۴۲ / ۲۸	قم ۲۷ / ۲۱
بوشهر	۳۶ / ۳۰	کرج ۳۴ / ۱۹
بوموسی	۳۵ / ۲۹	کرمان ۳۱ / ۱۳
بیرجند	۳۴ / ۱۸	کرمانشاه ۳۴ / ۱۵
تبریز	۲۸ / ۱۵	گرگان ۳۳ / ۲۱
تهران	۳۵ / ۲۴	مشهد ۳۲ / ۱۸
خرم‌آباد	۲۷ / ۱۸	همدان ۳۱ / ۱۵
رشت	۳۰ / ۱۹	یاسوج ۳۴ / ۱۶
زاهدان	۳۵ / ۱۹	یزد ۲۸ / ۲۵

<b>تقویم امروز</b>
--------------------

■ **تشکیل «مجلس عالی» در تهران و عزل محمدعلی شاه از سلطنت (۱۲۸۸ ش)**
پس از فتح تهران به دست مجاهدان و پناهنده شدن

محمدعلی شاه قاجار به سفارت روسیه، در روز ۲۵ خردادماه ۱۲۸۸ش برابر با ۲۷ جمادی‌الثانی ۱۳۲۷ ق، همه گروه‌های مردم تهران برای دیدار و عرض تبریک به سرداران فاتح تهران، به جانب آنان شتافتند. سپس اجتماعی باشکوه با حضور ۵۰۰ تن

از نمایندگان مجلس، مجاهدان و شخصیت‌های برجسته تشکیل شد که نام «مجلس عالی» گرفت

و در همان جا تصمیمات مهمی اتخاذ شد.
براین اساس، محمدعلی شاه از سلطنت خلع و فرزند خردسالتش به نام احمدشاه در ۱۲ سالگی به سلطنت انتخاب شد. همچنین مقرر شد تا هنگام بلوغ وی، علیرضاخان عضدالملک به عنوان نیابت سلطنت، وظایف او را برعهده گیرد.
در این جلسه، چون هیات وزیران تشکیل نشده بود، هیاتی به جای آن مأمور رسیدگی به امور کشور شد.

■ **مرگ تیمسور گورکانی سرسلسله تیموریان(۸۰۷ق)**

تیمسور گورکانی در سال ۷۲۶ ق در نزدیک سمرقند به دنیا آمد. در ابتدا به خدمت یکی از امرای ماورالنهر درآمد و درجات ترقی را پیمود. او پس از چندین بار لشکر کشی به خوارزم، آن شهر را تصرف کرد و به تمدی به سرزمین‌های مجاور پرداخت.

تیمسور در دوران حکومت ۴۰ ساله خود بارها به شهرها و مناطق گوناگون حمله برد و صدها هزار نفر را از دم تیغ گذراند.
یورش‌های ۵، ۳، ۷ساله او باعث ویرانی قسمت عمده شهرهای آن دوران شد. وی در آخرین مرحله قصد تصرف چین را در سر می‌پروراند که اجل، مهلت کشتار دوباره به او نداد و جانش را گرفت.
کشور او از دیوار چین تا دریای مدیترانه امتداد داشت ولی جانشینان تیمور این اراضی را بین خود تقسیم کردند و امپراتوری او متلاشی شد.

■ **رحلت فقیه بزرگوار آیت‌الله حسنعلی اصفهانی معروف به «نخودکی»(۱۳۶۱ق)**

آیت‌الله شیخ حسنعلی اصفهانی معروف به نخودکی فرزند ملاعلی‌اکبر در نیمه ذیقده سال ۱۲۷۹ قمری در اصفهان دیده به جهان گشود و از کودکی تلاش و جدیت وافر در تزکیه نفس، تهجد و عبادت داشت. وی با مراقبت حاج محمدصادق فولادی تحصیلات مقدماتی را در اصفهان فراگرفت. آنگاه محضر آخوند ملامحمد کاشی، جایگزین‌خان و حاج‌سید سنینا بهره‌ها گرفت. سپس به نجف اشرف عزیمت و از محضر بزرگانی چون سیدمحمد فشارکی، سید مرتضی کشمیری و ملاسماعیل قربانی تلمذ کرد. آیت‌الله نخودکی اصفهانی پس در مراجعت از نجف اشرف در مشهد مقدس اقامت گزید و از محضر فزرانگان این دیار نیز بهره‌مند شد او علاوه بر تدریس و تحقیق و عبادت، بسیاری به مستمندان و نیازمندان توجه ویژه‌ای داشت. آیت‌الله نخودکی در ۱۷ شعبان ۱۳۶۱ قمری وفات یافت و در جنب ایوان عباسی (مقابل صحن ایوان طلا) در حرم حضرت امام رضاع) مدفون شد.

■ **درگذشت عالم و فقیه جلیل و مرجع بزرگ آیت‌الله ملاعلی آخوندهمدانی(۱۳۹۸ق)**

آخوند ملاعلی همدانی، در سال ۱۳۱۳ ق در یکی از روستاهای همدان به دنیا آمد. مقدری از درس خود را در همدان خواند و سپس چند سالی در تهران ادامه تحصیل داد. وی در سال ۱۳۴۰ ق به قم رفت و از درس میرزا جواد ملکی تبریزی و آیت‌الله حائری استفاده برد. آخوند ملاعلی همدانی در سال ۱۳۵۰ ق حسب امر آیت‌الله حائری یسزدی در همدان مقیم شد و حوزه علمیه همدان را تأسیس کرد. از وی تالیفات متعددی به جا مانده است. این عالم ربانی سرانجام در ۸۵ سالگی در همدان دار فانی را وداع گفت و در همان شهر به خاک سپرده شد.

■ **سرکوب قیام استقلال طلبان اسکانلندی توسط نیروهای انگلیس(۱۷۰۸م)**

انگلسنتان از دبرپاز همواره در صدالحاق منطقه اسکانلنددر شمال این کشور، به سرزمین اصلی خود بود تا اینکه این امر در اوایل قرن مقدمه تحقق یافت اما قیام‌های متعدد اسکانلندی‌ها علیه سلطه انگلیس حاکی از نارضایتی آنها از چنین وضعیتی بود. با این حال، پارلمان‌های ۲ کشور در سال ۱۷۰۷م در یکدیگر ادغام شدند این تصمیم خشم اسکانلندی‌ها را برانگیخت و موجب قیام دیگری شد که در روز ۱۵ ژوئن ۱۷۰۸ سرکوب شد. با این حال در روز گسترش اعتراض‌ها، لندن مجبور شد با تأسیس یک پارلمان محلی در اسکانلند موافقت کند.

■ **سلام وطن**

خودرهاید در این شرایط بد اقتصادی کشور، هر طور شده ارز خارج شود؟!

فرید ثباتی

■ **وظیفه وزارت ارشاد در برخورد با روزنامه‌های زنده‌جری که بلندگوی رسمی دشمنان اسلام شده‌اند، چیست؟**
ایا این وزار نخانه نباید با آنها که به نشر سخنان دشمنان اسلام می‌پردازند، برخورد کند؟ تکلیف این وزارتخانه درباره فیلم‌های حامی فتنه چیست؟ آیا نباید این فیلم‌های موهن را به زباله‌دان انداخته و نویسنندگان و کارگردانان آن ممنوع‌الفعالیت شوند؟
ظاهراً وظیفه وزارت ارشاد، فقط محدود کردن رسانه‌ها و فیلم‌های اقلیایی است چون این کار را به خوبی دارند انجام می‌دهند.

**محمدزادگان**

■ **جسای تعجب است در حالی که کارشناسان که حتی برخی از آنها در دولت هم حضور دارند، معتقدند خانواده‌ای که درآمد ماهانه آن زیر ۲ میلیون تومان است، زیر خط فقر زندگی می‌کنند، دولت ول کن انصاف یارانه‌گیران نیست و همجنان می‌گوید از این ۴۵ هزار تومان بگذرید! شما چرا از میهمانی‌های آنجانی و همایش‌های غیرضروری نمی‌گذرید؟**

**رضایی**

■ **مسئولان که به فکر واردکردن بنزین به هر قیمت از خارج افتاده‌اند، بلداند آن روز که استکبار ما را در بنزین تحریم کرده بود، برخی مسئولان و متخصصان لدوسوز کشور، دشمن را تا کام گذاشتند. حالا هم اگر به زعم شما این بنزین تولیدی ایراد دارد، چرا درصدد رفع عیوب آن نیستید؟**
**قسم**

■ **یادداشت سیاسی**

## زن مسلمان ایرانی و مذاکرات هسته‌ای

- حسین بابازاده مقدم

از این قبل تر هواقتمی می‌خواستند بگویند مساله حجاب موضوع جدی و مهمی نیست از عبارتهایی شبیه به اینکه بعب هسته‌ای که نیست روسریه، یا اینکه جاسوس که نیست همین دخترای خودمون، استفاده می‌شاد

حالا و نزدیک‌تر شدن به زمان مذاکرات هسته‌ای و در عین حال سازمان یافتن یک برنامه فشرده علیه زنان به‌نظر می‌رسد روسری‌های زنان ایرانی چندان هم بی‌ارتباط با مذاکرات هسته‌ای نیست. به‌صورت همزمان آمریکایی‌ها بر گسترده‌تر کردن دایره مذاکرات با ایران از منظر محتوای مباحث قابل طرح در حال انجام کار هستند و این را گزارش‌های راهبردی منتشرشده از سوی موسسات آمریکایی تایید می‌کند. به‌طور کلی راهبرد آمریکا در مذاکرات، گسترش مسائل مذاکرات است. بخشی از این گسترش دایره نیز منوط به نقش‌هایی است که نتاجدهی اروپا و برخی نهادهای اروپایی در موضوعات فرهنگی و حقوق بشری می‌توانند پیرامون آن به جریان‌سازی و اعمال فشار بپردازند. نشانه‌ها و سیگنال‌هایی که در دست داریم حاکی از موج‌سازی‌های تازه غرب پیرامون مساله زنان و حقوق‌بشر است، به‌نحوی که همزمان با مذاکرات هسته‌ای در برابر جمهوری اسلامی پرونده دیگری دارد و نشان می‌دهد تشدید فشارهای حقوق بشری بر جمهوری اسلامی با توسل به موضوع زنان و حجاب بخش قابل‌ملاحظه‌ای از برنامه آینده و البته خصمانه علیه جمهوری اسلامی به شمار می‌آید. همه چیز در چند ماه اخیر ترتیب یافته است تا مساله روسری هم احياناً مورد بحث و بررسی قرار بگیرد و حتی اگر در مذاکرات و روسری زنان ایرانی احتیاجی پیدا نکردند بعداً بتوانند کسری توافق‌ها و نارضایتی‌ها در گفت‌وگو بسا ایران را با همین روسری‌های برداشته شده به جعل با واقعیت یا کذب و خبرسازی جبران کنند.

کاترین اشتون با تعدادی از زنان فمینیست و فعالان جریان فتنه در ایران ملاقات می‌کند، یک خواننده زن وابسته به رژیم طاغوت برای حمایت از همجنس‌یازان ترانه‌سرای می‌کند، خبرنگار مزدور برای آزادی‌های یوشاکی و برداشتن روسری صفحه می‌سازد و عکس‌های شخصی مردم را بعضاً بدون اجازه این افراد و بعضاً با انبوهی از تبلیغات رسانه‌ای تلویزیون‌های ماهواره‌ای منتشر می‌کند، همزمان در جشنواره کن یک بازیگر زن مرکب خطایی غیرقابل بخشش می‌شود و همین روزهای گذشته

